
• 
 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencza GeneralMiond 

4solución Gerencia( General 

N° q9.8 -2014-GGR-GR PUNO 

2  7 OCT 2014 
PUNO, 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 11722-2014-GGR sobre modificación del Presupuesto 
Analítico N° 01 del Proyecto MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL 
DEL CIRCUITO TURÍSTICO LAGO SAGRADO DE LOS INCAS — DISTRITOS DE 
CAPACHICA, CHUCUITO, PLATERÍA, ÁCORA, (LAVE, TRAMO I CAPACHICA —
LLACHÓN; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Expediente Técnico del Proyecto MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL DEL CIRCUITO TURÍSTICO LAGO SAGRADO DE LOS 
INCAS — DISTRITOS DE CAPACHICA, CHUCUITO, PLATERÍA, ÁCORA, (LAVE, 
TRAMO I CAPACHICA — LLACHÓN, Código SNIP 95803, se aprueba mediante 
Resolución Gerencial General Regional N° 323-2013-GGR-GR PUNO de fecha 25 de 
julio del 2013, con un presupuesto total de S/. 24'899,158.71 Nuevos Soles; 

Que, mediante Informe N° 050-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP-VSD de fecha 
20 de octubre del 2014, elevado con Oficio N° 942-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP de 
la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, se concluye que la 
Modificación del Presupuesto Analítico N° 01 del proyecto es procedente; la 
modificación se detalla en el siguiente cuadro: 

DETALLE DE LA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO N° 
ESPECÍFICA 
DE GASTO DESCRIPCIÓN PPTO. 

EXP.TEC.2013 
MODIFI. PPTO. 

ANALÍTICO N° 01 

_ 	. 
PIM 

MODIFICADO 

2.6.23.24 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL 2'084,719.18 1'277,000.00 3'361,719.18 

2.6.23.25 GASTOS DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES 11'855,630.17 -955,497.70 10'900,132.47 

2.6.23.26 GASTOS DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS 9'693,796.55 -321,502.30 9'372,294.25 

Que, con Informe N° 814-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP la Sub Gerencia de 
Presupuesto, señala que la modificación del presupuesto analítico del Proyecto debe 
aprobarse conforme a lo solicitado por la unidad ejecutora; y 

Estando al Informe N° 050-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP-VSD, elevado con 
Oficio N° 942-2014-GR.PUNO-GGR/ORSyLP de la Oficina Regional de Supervisión y 
Liquidación de Proyectos, Informe N° 814-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP la Sub 
Gerencia de Presupuesto, y visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO: 



GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 4soCución gerendar general Wfgionat 
Gerencia Generallegional 

N2 58-2014-GGR-GR PUNO 

2 7 OCT 2014 
PUNO, 	  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR la modificación del Presupuesto Analítico N° 
01 del Proyecto MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL CIRCUITO 
TURÍSTICO LAGO SAGRADO DE LOS INCAS — DISTRITOS DE CAPACHICA, 
CHUCUITO, PLATERÍA, ÁCORA, (LAVE, TRAMO I CAPACHICA — LLACHÓN, 
conforme al Cuadro "DETALLE DE LA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO N° 01" contenido en el segundo considerando de la presente resolución. 

-0,14ffigtarATRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
<1. 

Gerencia General 

14) 

* Regional 
MA UEL OCy AVIO QUISPE R MOS 

UN 	GERENTE GENERAL REGIONAL 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92

